Contratacion de bienes y servicios
Septiembre 2023

Proveedor R o Detalles del Fecha Descripcion Monto
NIT Nombre Presup. proceso P
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja Cuantia 01/09/2023 Servicio de lavanderia para Seccién de Tesoreria. Q 370.00
2501876-0 Intelident, Sociedad Anénima 26800-3 | p .o Cuantia | 01/09/2023 | Tavetas adhesivas de pve y almohadillas para huellas | 3,150.00
29100 - 1 dactilares.
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad Anénima| 26600 - 1 Baja Cuantia 01/09/2023 Ciproxina. Q 7,310.00
461346-5 Quinénez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantia 01/09/2023 Cambio de tapiceria en tela a sillas giratorias. Q 915.00
3691552-1 | Herrera Mican, Carlos Antonio 17400 - 3 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Mano de obra por instalacion de tuberia emt, para | 3,720.00
readecuacion de cableado estructurado.
573133-K Mutioz Girén, Daniel Enrique 17100 -2 | Baja Cuantia | 01/09/2023 | TaPbricacion e instalacion de médulos de trabajo con | 10,780.00
soportes y top.
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 17100 -1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Mantenimiento preventivo a persianas y porton por | 11,200.00
mantenimiento, mayo-agosto 2023.
19900 - 6 Mano de obra por desinstalacion, reinstalacion e
573133-K Munoz Girén, Daniel Enrique 17100 -1 Baja Cuantia 01/09/2023 | instalacién de tabique; y, por repracién de madera para | Q 21,823.70
17100 - 2 tabique, esturctura y reglas para reglillas.
) . . P Servicio de limpieza en inmuebles propiedad del Banco,
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantia 01/09/2023 ubicado en Jutiapa, Jutiapa y Cuilapa, agosto 2023. Q 2,000.00
. . . . Servicio de limpieza en instalaciones del Banco, agosto
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantia 01/09/2023 2023 Q 1,500.00
. . . . Suministro y mano de obra por sustituir planchas de
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 01/09/2023 . Q 5,850.00
fibra mineral.
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100-1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 | Materialesy mano de Obri‘) if;‘;r reparacion de tarimas de | 4,400.00
2559646-2 Broadbandfﬁé‘;tiﬁzs’ Sociedad | 55400-1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Amplificador de sefal HDMI. 0 11,900.00
2559646-2 Broadbandfﬁé‘;tiﬁzs’ Sociedad | 55400-1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Switcher de video. Q 6,350.00
2550646-2 Broadbandfﬁé‘;tiﬁzs’ Sociedad | 55400-1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Camaras de video. Q  22,350.00
6724199-9 Webtec, Sociedad An6nima 32400 - 1 Baja Cuantia 01/09/2023 Monopie de fibra de carbono. Q 3,550.00
6724199-9 Webtec, Sociedad Anénima 32400 - 1 Baja Cuantia 01/09/2023 Tripodes de aluminio. Q 11,900.00
Clutches de Guatemala, Sociedad | 16500 - 1 . . Juego de pastillas y rectificaciones de discos de freno de
153623-0 Anénima 29800 - 4 Baja Cuantia 01/09/2023 la UM-079, propiedad del Banco. Q 711.25
33291-7 Cofifio Stahl y C‘on}panla, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 01/09/2023 Servicio de mantemmwnFo y revision de frenos de la UMH 0 1,436.78
Anénima 201, propiedad del Banco.
Oreanizacién Hoteltur. Sociedad Hospedaje a favor de docente del curso Microeconomia I
3008823-2 g . ’ 18500 - 4 Baja Cuantia 01/09/2023 y Laboratorio, del Programa de Estudios Superiores Q 10,791.17
Anonima
2023-2024.
Cofino Stahl y Compania, Sociedad 29800 - 4 Repuestos internos, tutiles de limpieza y lubricantes por
33291-7 y --ompania, 29200 -1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 p > 10 ’ pieza y Porl g 964.79
Anoénima 26200 - 3 mantenimiento de la UM-240, propiedad del Banco.
33291-7 Cofifio Stahl y Compania, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 01/09/2023 Servicio general de mantenimiento de la UM-193, 0 1,802.92

Anoénima

propiedad del Banco.




Servicio de mobiliario para Festival de Educacion

1278567-9 Ramirez Guzman, Byron Leonel 19600 - 7 Baja Cuantia 01/09/2023 . - . Q 5,500.00
Econoémico-Financiera en Zacapa.
5590541-2 oD Guatiri“rzii‘aﬁacc’mpama 29100-1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Utiles de oficina 0 620.80
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 01/09/2023 Utiles de oficina Q 502.00
730884-2 | Mbreriay Papeleria Progreso Cinco, | 4,00 1 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Utiles de oficina Q 525.00
Sociedad Andénima
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | y4,00 1 | Bgja Cuantia | 01/09/2023 Utiles de oficina Q 135.00
Anénima
5590541-2 oD Guatiﬁiﬁ‘aﬁfompama 29800-3 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Utiles de oficina 0 324.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 01/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 29.08.2023 Q 355.00
678532-8 Del Cid Diaz, Leonel Gustavo 24300-2 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Material didactico para Festival de Educacién 0 1,300.00
Economico-Financiera
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 01/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 28.08.2023 Q 222.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 01/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 28.08.2023 Q 696.00
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-5 Baja Cuantia 01/09/2023 Sistema mesh y cables HDMI Q 1,810.00
7807017-1 Soluciones Totales en Electronlca, 29800-6 Baja Cuantia 01/09/2023 | Switch, convertidores VGA a HDMI y receptor de audio | Q 619.00
Sociedad Andénima
3237591-3 Nuevos Al?;gfl?;: Sociedad 28100-1 Baja Cuantia 01/09/2023 Herramientas menores para reparaciones Q 246.99
8155189-4 Corporacm:n/zl:llirrlr?:, Sociedad 29800-2 Baja Cuantia 01/09/2023 Fajas para reparaciones Q 527.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 01/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 30.08.2023 Q 264.00
9504285-7 Nutripostres, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 01/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 30.08.2023 Q 874.00
7399950-4 | Dollarcity G;fgi?naia’ Sociedad 19600-3 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Articulos decorativos para actividad Q 160.00
7399950-4 | Dollarcity G;fgi?naia’ Sociedad 19600-3 | Baja Cuantia | 01/09/2023 Articulos para actividad del 14.09.2023 Q 144.00
Inversiones Moka, Sociedad . . . . .
660445-5 Anénima 21100-2 Baja Cuantia 01/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 60.00
10043885-7 Tecnologias Sma}rt.Home, Sociedad 34100 - 4 Cotizacion 01/09/2023 Adquisiciéon de.came.\rgs para el sistema de 0 109,750.00
Anénima videovigilancia.
L . . P Participacion en el diplomado virtual Sistema de
630902-K | Asociacién Bancaria de Guatemala | 41600 - 2 Baja Cuantia 04/09/2023 Prevencion de LD y FT / Fase 1 - Nivel Inicial. Q 9,900.00
630902-K | Asociacién Bancaria de Guatemala | 41600 - 2 Baja Cuantia 04/09/2023 Participacion en semmano-taller. virtual Irpportanma del Q 550.00
Factor Humano de la Ciberseguridad.
4587207 | Youns Cuelfrrl’t cl)vrlf;mn Michael | 19500- 1 | Baja Cuantia | 04/09/2023 | Capacitacion del idioma inglés matutino, agosto 2023. | Q 1,353.86
Agencia de Viajes y Turismo Tivoli, . P p
722298-k . . 13100 - 2 Baja Cuantia 04/09/2023 Boleto aéreo. Q 2,692.46
Sociedad Anénima
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad 29800 - 4 Repuestos internos, tutiles de limpieza y lubricantes por
33291-7 y -ompania, 29200 - 1 | Baja Cuantia | 04/09/2023 P > ’ pieza y Porl o 940.78
Anoénima 26200 - 3 mantenimiento de la UM-219, propiedad del Banco.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
7954593-9 Medina Lopez, Alba Judith 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 2,420.00
realizada en Zacapa.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
9631605-5 | Ovalle Contreras Eduardo Andree 18900 -1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 4,840.00

realizada en Zacapa.




Servicios prestados para difundir informacion del Banco

7299685-4 Aguilar Reyes, Andrea Alejandra 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 2,420.00
realizada en Zacapa.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
10608199-3 Guerra Godoy, Carlos Enrique 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 920.00
realizada en Zacapa.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
9794511-0 Prado Cruz, Loyda Bethsabé 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 2,420.00
realizada en Zacapa.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
9788807-9 Chang Alvarado, Lesvia Marina 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 2,420.00
realizada en Zacapa.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
9397796-4 Morales Sazo, Mildred Andrea 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 2,420.00
realizada en Zacapa.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
9603421-1 Ambrocio Larios Paulette Eunice 18900 -1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 2,420.00
realizada en Zacapa.
Servicios prestados para difundir informacion del Banco
6686515-8 Polanco Juarez, Wendi Yaneth 18900 -1 Baja Cuantia 04/09/2023 relacionada con tematica econémica-financiera, Q 2,420.00
realizada en Zacapa.
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantia 04/09/2023 Consumo correspondiente a agosto de 2023. Q 192.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantia 04/09/2023 Consumo correspondiente a agosto de 2023. Q 14.00
7282693-2 Yela Sayle, Maria Isabel 18900 - 1 | Baja Cuantia | 04/09/2023 Servicios prestados en el festival de educacion Q 2,395.00
econémico-financiera en Zacapa.
4216274-2 | Funes Puac, Maria de los Angeles 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 Servicios prfsst.ados en el. festival de educacion Q 2,395.00
econémico-financiera en Zacapa.
9988668-5 Fuentes Rodrlguelzz, Jheniffer 18900 - 1 Baja Cuantia 04/09/2023 Servicio de I’l’l‘Ob.ﬂlal’lC.) para Festival de Educacion 0 4,940.00
Roxana Alejandra Economico-Financiera en Zacapa.
1726393-K Noriega Pereira, Rogelio Efrain 21400 -3 Baja Cuantia 04/09/2023 | Plantas para utilizar en jardinizacién, en instalaciones. | Q 7,875.00
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo | 17100-1 | Baja Cuantia | 04/09/2023 |Materialesy mano de obra por reducir puertas de metal, | 2,400.00
reparacion de chapas y sustitucion de chapa de engrape.
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo | 19900 - 6 | Baja Cuantia | 04/09/2023 |Mane de obra por desmfgi‘facé‘;n de estructura de metal | 850.00
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo 17100- 1 | Baja Cuantia | 04/09/2023 | Materialesy mano de Obr; ft‘; reparacion de puertas de |, 350.00
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo 17100 - 1 | Baja Cuantia | 04/09/2023 | Suministroy mano °br§epr‘;re‘t’3’ara°‘°n de talanqueras | 4,425.00
4482664-8 | Master Services, Sociedad Anénima| 17100 -1 | Baja Cuantia | 04/09/2023 Materiales y mano d‘zocizifl‘ f;sr pulido de rostros de | 2,500.00
980064-6 Yoc Barrios, Uriel Emilio 16100 -9 Baja Cuantia 04/09/2023 | Mano de obra por desmontaje de compresor y bascula. | Q 8,150.00
Artes Graficas de Centroamérica, . .
554415-7 Sociedad Anénima. 29100-1 Baja Cuantia 04/09/2023 Rollos de grapas Q 2,644.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 04/09/2023 Sello Q 55.00
1252273-2 DHL, Sociedad An6énima 11400-3 Baja Cuantia 04/09/2023 Correo y mensajeria internacional Q 2,271.21
Correo y mensajeria departamental para distribucion de
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja Cuantia 04/09/2023 correspondencia generada por las diferentes Q 29.50
dependencias del Banco.
6675356-2 Fitness Guatemala, Sociedad 32400-2 Compra directa| 04/09/2023 Adquisicién de un equipo de entrenamiento de fuerza 0 89,250.00

Anoénima

para tren inferior




3158611-2 | Velasquez Yuman, Ricardo Alberto | 18500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 | Capacitacion del idioma inglés matutino, agosto 2023. | Q 1,466.67
1956785-5 Reyes Garcia, Karen Elizabeth 18500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 | Capacitacion del idioma inglés matutino, agosto 2023. | Q 1,005.74
471802-K Manuel Antonio Milla Godinez 18500 - 1 | Baja Cuantia | 05/09/2023 | Capacitacion del ldm;gljsltr;g;%sgatutmo y vespertino, | 3,061.51
1698244-4 Vasquez Sarti, Gabriela 18500 - 1 | Baja Cuantia | 05/09/2023 | Coordinacion matutinay vespertina de capacitacion de | 4,583.10
idioma inglés, agosto 2023.
398543-1 Samayoa ngaii’il:ade Morales, | 18500-1 | Baja Cuantia | 05/09/2023 | Capacitacién del idioma inglés matutino, agosto 2023. | Q 1,540.00
1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 19600 - 2 Baja Cuantia 05/09/2023 Productos para atenciones en el interior del pais Q 6,390.00
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia | 05/09/2023 |Servicio de mantenimiento y revision de frenos de la UM7 1,205.00
051, propiedad del Banco.
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 Ajustes de la UM-143, propiedad del Banco. Q 750.00
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia | 05/09/2023 |Servicio de mantenimiento y revision de frenos de la UMy 990.00
138, propiedad del Banco.
. L . . Servicio de mantenimiento y revisiéon de frenos de la UM-
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 . Q 990.00
143, propiedad del Banco.
. L . . Servicio de mantenimiento y revisiéon de frenos de la UM-
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 . Q 1,356.00
058, propiedad del Banco.
98739-5 De Leo6n Lara, Roberto 18400 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 |Servicios de analisis y emision de dictamen del proyecto.| Q 6,400.00
99150-3 Morales Reyes, Cesar Augusto 18400 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 |Servicios de analisis y emision de dictamen del proyecto.| Q 6,400.00
99007-8 |Bucaro Hurtarte, Salvador Eduardo| 18400 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 |Servicio por analisis y emision de dictamen del proyecto.| Q 5,200.00
1273481-0 Corado Amaya, Karen Jullissa 18500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 Capacitacion del idioma inglés matutino, agosto 2023. | Q 1,210.00
0587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 Servicio de lavado y limpieza de vehiculos, propiedad del 0 2,370.00
Humberto Banco.
Cofinio Stahl y Compania, Sociedad 29800 - 4 Repuestos internos, tutiles de limpieza y lubricantes por
33291-7 y --ompania, 29200 -1 | Baja Cuantia | 05/09/2023 p > 10 ’ pieza y S e 964.79
Anoénima 26200 - 3 mantenimiento de la UM-241, propiedad del Banco.
_ Cofino Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio general de mantenimiento y rectificacion de
83291-7 Anoénima 16500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 discos de la UM-079, propiedad del Banco. Q 6,274.92
33291-7 Cofifio Stahl y C‘on}pama, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 Servicio de manten1m1enFo y revision de frenos de la UMH 0 2,243.42
Anénima 169, propiedad del Banco.
33291-7 Cofifio Stahl y C‘on}pama, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 05/09/2023 Servicio de manten1m1enFo y revision de frenos de la UMH 0 1,616.81
Anénima 191, propiedad del Banco.
5200930-0 Castillo Vasquez, Zaira Maritza 12288 : é Baja Cuantia 05/09/2023 Servicio de lavado y limpieza. Q 741.85
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 05/09/2023 Caja organizadora Q 300.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 05/09/2023 Abarrotes Q 195.25
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 05/09/2023 Abarrotes Q 149.70
5590541-2 OD Guatemala y Compania 29100-1 | Baja Cuantia | 05/09/2023 Utiles de oficina Q 112.54
Limitada
660445-5 Inversiones Moka, Sociedad 21100-2 | Baja Cuantia | 05/09/2023 Libras de café 0 300.00
Anonima
Industria de Conservas, Sociedad . . . .. .
514308-K 21100-1 Baja Cuantia 05/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 30.08.2023 Q 2,170.00

Anoénima




8176617-3 | Ferreteria EPA, Sociedad Anénima | 28100-1 Baja Cuantia 05/09/2023 Tornillos y base para TV Q 250.65
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 05/09/2023 Abarrotes Q 744.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 05/09/2023 Abarrotes Q 793.65
Desarrollo Comercial Guatemalteco, . .
735121-6 Sociedad Anénima. 21100-3 Baja Cuantia 05/09/2023 Botellas de agua pura Q 650.00
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 05/09/2023 Organizador vertical Q 1,206.58
2232570-0 Telnet, Sociedad An6nima 28100-1 Baja Cuantia 05/09/2023 Conectores, crimpeadora, pelador de cable Q 894.78
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 19600-9 Baja Cuantia 05/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 31.08.2023 Q 260.00
Compania Comercial e Industrial de
33244-5 Articulos Eléctricos Arceyuz 28100-1 Baja Cuantia 05/09/2023 Placas ciegas de cobre Q 1,836.00
Hermanos, Sociedad Anénima
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 05/09/2023 Abarrotes Q 676.67
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800-2 Baja Cuantia 05/09/2023 Diagnostico de impresora Q 200.00
Television Novavisiéon de . . - TS,
5230665-8 Guatemala, Sociedad Anénima 19900-5 Baja Cuantia 05/09/2023 Servicio de cable Sky junio, julio y agosto 2023 Q 2,268.00
3082509-1 Espacio y Ergcinc?mla, Sociedad 32200-1 Compra directa| 05/09/2023 Adquisicién de sillas multipropésito para el edificio 0 89,152.00
Anénima central del Banco.
Electronica Comunicaciones y . . Renta de caseta para sistema de radios transreceptores
5151457 Servicios, Sociedad Anénima 15100 - 2 Baja Cuantia 06/09/2023 del Banco, julio 2023. Q 650.00
373650-g | [ndustrias 22;?11}3;‘;&’ Sociedad | 14600 _9 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Articulos para atenciones. 0 16,050.00
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800 - 2 Baja Cuantia 06/09/2023 Diagnéstico de impresora HP Color LaserJet M652. Q 310.00
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800 - 2 Baja Cuantia 06/09/2023 Reparacion de impresora HP LaserJet M402. Q 350.00
3750218-2 Garcia Zelada, José Luis 16800 - 2 Baja Cuantia 06/09/2023 Reparacion de impresora HP LaserJet M603. Q 880.00
4394570-g | Herandez Gomez de Monterroso, | 144, _g | Baja Cuantia | 06/09/2023 Articulos adquiridos para actividades oficiales. Q 6,012.50
Claudia Leticia
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 06/09/2023 Suministro y aplicacién de textura en pared y baios. Q 6,180.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100- 1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 | Suministro e instalacion de forro en pared y suministro | 20,030.00
e instalacion de lamina.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 16200 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 Suministro y aplicacién de pintura a bancas. Q 1,500.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 |Suministroe lnStalac“;“e‘r’lnbzzr:j de forro con tablayeso| , 18,750.00
. . . . Suministro e instalacién de cielo falso con planchas de
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 06/09/2023 . . Q 6,800.00
corte semioculto de fibra mineral.
11332065-5 RPA DlStnzl;gﬁi?j: Sociedad 28100 -1 Baja Cuantia 06/09/2023 Fluxémetros de manija, para sustituir deteriorados. Q 7,349.10
2917536-4 Najarro Jumique, Marco Antonio 19900 - 6 Baja Cuantia 06/09/2023 Trabajo de podar plantas en instalaciones. Q 11,200.00
2917536-4 | Najarro Jumique, Marco Antonio | 17100 - 1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 |Materialesy mano de Obrtaecplfg reparacion de agujero en | 300.00
3188784-8 Corporacion ‘ngel, Sociedad 29700 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 Metros de cabl§ THHN #2 para ut{hzar en acometida 0 15,788.05
Anoénima eléctrica, en instalaciones.
3188784-8 Corporamzﬁésrﬁfiz Sociedad 29700 -1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Lamparas led ojo de buey. Q 79.00
. . . . Materiales y mano de obra por instalaciéon de tuberia
3691552-1 Herrera Mican, Carlos Antonio 17400 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 . Q 10,350.00
pvc y tomacorrientes de 120v.
4512404-3 Vosmedia, Sociedad Anénima 19900 - 6 | Baja Cuantia | 06/09/2023 | Servicio parareubicacion de amplificador, equipo de | 13,079.00

microfénia, cableado de audio y utp.




Materiales y mano de obra por reubicacion de cabina de

4512404-3 Vosmedia, Sociedad An6nima 16600 - 6 Baja Cuantia 06/09/2023 audio Q 3,709.00
4070620-6 | Rodriguez Aguilar, Karla Paola | 17100-1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 | Suministro e instalacion de protector de caucho, para | 1,060.00
sustituir deteriorado.
666549-7 Loépez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Suministro e mStai‘r‘iggi‘Zizgedazos de aluminio 0 1,825.00
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 -1 Baja Cuantia 06/09/2023 Suministro e instalacién de vidrios. Q 2,175.00
11813854-5 Corporactzﬁélilz/lr:; Sociedad 19600 - 6 Baja Cuantia 06/09/2023 Presentes para atenciones de la entidad. Q 19,919.93
9146876-0 Rodas Gonzalez, Juan Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 | Servicio de limpieza de la UM-193, propiedad del Banco.| Q 890.00
7661295-3 | Innovaprint, Sociedad Anénima | 32800-5 | Baja Cuantia | 06/09/2023 | scaner dealto rendimiento para digitalizacion de | 14,600.00
documentos.
6813866-0 | General Travel Services, Sociedad | 15, _5 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Boleto aéreo. Q 17,923.33
Anoé6nima
Cofinio Stahl y Compania, Sociedad 29800 - 4 Repuestos internos, tutiles de limpieza y lubricantes por
33291-7 y ~-ormpania, 29200 -1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 p > 10 ’ pieza y Porl g 964.79
Anoénima 26200 - 3 mantenimiento de la UM-242, propiedad del Banco.
Safecar Industries, Sociedad . . Mantenimiento general a blindaje y cambio de runflat de
7172914-3 Anonima 16500 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 la UM-165, propiedad del Banco. Q 9,582.62
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6énima| 26600 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 Alerno. Q 19,500.00
7424722-0 |Farmacia Medco, Sociedad An6énima| 26600 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 Tantum. Q 11,500.00
609949-1 | Lange-Imydi Corporacién, Sociedad | 4,60 1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Marcadores. Q 1,977.60
Anénima
153916-7 Celasa Ingenieria y Equipos, 29700 - 1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Rollos de cable. Q 4,520.00
Sociedad Anénima
9860715-4 | Plectroma de Guatemala, Sociedad | 97, _ | | Baja Cuantia | 06/09/2023 Armadura doble. Q 1,428.00
Anénima
475112-4 | Bodesa Farr:jgﬁ?rgza’ Sociedad | »6600_1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Medicamentos. Q 2,160.90
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 28100 - 1 Baja Cuantia 06/09/2023 Tornillos. Q 2,375.00
8412775-9 Pérez Diaz, Luis Emilio 29100 -1 Baja Cuantia 06/09/2023 Rollos de masking tape. Q 1,905.00
Compania Comercial e Industrial de
33244-5 Articulos Eléctricos Arceyuz 29700-1 Baja Cuantia 06/09/2023 Bombillas Q 2,664.00
Hermanos, Sociedad Anénima
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Baja Cuantia | 06/09/2023 | Alimentos para reumone;()‘é‘;l 4 al 8 de septiembre de | 1,266.70
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 06/09/2023 Almohadillas para sello Q 52.00
588364-4 Municipalidad de Quetzaltenango 11200-2 Baja Cuantia 06/09/2023 Servicios basicos mayo y junio 2023 Q 1,381.48
Nuevos Almacenes, Sociedad . .
3237591-3 Anénima 26800-3 Baja Cuantia 06/09/2023 Alfombra y bombas de agua Q 408.47
51236737 | 97TV Com‘gifsfrf:es’ Sociedad | 144005 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Servicio de cable julio y agosto de 2023 0 220.00
210734-1 Municipalidad de Solola 17100-5 Baja Cuantia 06/09/2023 Servicio extracciéon de basura julio y agosto 2023 Q 40.00
1022213-8 Bravo Villatoro, Axel Armando 21100-3 Baja Cuantia 06/09/2023 Garrafones de agua pura Q 48.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja Cuantia 06/09/2023 Correo y mensajeria nacional Q 33.50
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 17100-1 Baja Cuantia 06/09/2023 Copias de llaves, reparaciones de chapas y otros Q 1,945.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 06/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 01.09.2023 Q 426.00




PriceSmart (Guatemala), Sociedad

1494045-0 Anénima 21100-2 Baja Cuantia 06/09/2023 Alimentos para reuniones de trabajo Q 257.85
4167766-8 | Taardo Marroquin de Alvarado, | 1100 1 | Baja Cuantia | 06/09/2023 Abarrotes 572.00
Nereyda Johanna

Contratacion del suministro e instalacién de cortinas

453955-9 |Byron Napoleon Sanchez Barrientos| 17100-2 Compra directa| 06/09/2023 | enrollables para salas de reuniones en instalaciones del | Q 63,546.00
Banco.
478433-2 Arista, Sociedad Anénima 29900-5 | Compra directa| 06/09/2023 | /Adauisicion desillas semi-¢jecutivas para el edificio | 88,649.68
central del Banco.
1700153-6 |Juan Fernando Radford Hernandez| 29800-3 Compra directa| 06/09/2023 Adquisicion de teclados malambr%cos para conectar a Q 54,225.00
computadora personal tipo tableta
3237591-3 |  Nuevos Al;njgflﬁiz Sociedad 29800-4 | Baja Cuantia | 07/09/2023 Protectores de placa 0 113.98
1252273-2 DHL, Sociedad Anénima 11400-3 Baja Cuantia 07/09/2023 Correo y mensajeria Q 306.62
10930578-7 | Roples Najera, Joselynne Maria de | 55 1 | Baja Cuantia | 07/09/2023 Cilindro de gas Q 135.00
los Angeles
Nuevos Almacenes, Sociedad . .
3237591-3 Anénima 29800-4 Baja Cuantia 07/09/2023 Correa para remolque y llave de cruz Q 292.58
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja Cuantia 07/09/2023 Emision licencia portacion arma de fuego Q 390.00
de la Defensa Nacional
Direccion General de Control de
9376436-7 | Armas y Municiones del Ministerio 19500-6 Baja Cuantia 07/09/2023 Renovacion licencia portacion arma de fuego Q 390.00
de la Defensa Nacional

726752-5 Sonido Seguro, Sociedad An6énima | 29800-3 Baja Cuantia 07/09/2023 Lapiz inteligente Apple Q 1,299.00
7641286-5 Taim, Sociedad An6nima 29900-4 Baja Cuantia 07/09/2023 Alimentos y otros para reuniones de trabajo Q 12.00

Liberty Networks Guatemala, . . Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 Limitada 11300 - 4 Baja Cuantia 08/09/2023 Internacional FMI, septiembre 2023. Q 1,851.35
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 17100 -1 | Baja Cuantia | 08/09/2023 | Suministroeinstalacion de costaneras con pintura | 3,740.00

anticorrosiva.
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17100-1 | Baja Cuantia | 08/09/2023 | Materialesy mano de eri:‘tepz;remozamlento de pared | 21,000.00
. . . P Mano de obra por instalaciéon de piezas de piedra
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja Cuantia 08/09/2023 morlén Q 680.00
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja Cuantia 08/09/2023 |Mano de obra por instalaciéon de papeleros en sanitarios.| Q 450.00
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17100-1 | Baja Cuantia | 08/09/2023 |Materialesy mano de obra por reparacién de agujeros en| 900.00
piso de granito y repello.

5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja Cuantia 08/09/2023 Materiales y mano de obra por instalacién de azulejo. | Q 1,818.50

. . . P Materiales y mano de obra por reparacion de fuga de
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17400 - 4 Baja Cuantia 08/09/2023 B Q 950.00

agua en tuberia HG.
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17400 -1 | Baja Cuantia | 08/09/2023 |Materialesy mano de obra por abertura de agujero para | , 275.00
instalaciéon de ducto eléctrico.

1653423-9 | Rodriguez Ortega, Elmer Heriberto | 26800 - 3 Baja Cuantia 08/09/2023 Palanganas plasticas, para uso en instalaciones. Q 900.00

Fabricacion e instalacion de puerta, mano de obra por
573133-K Munoz Gir6n, Daniel Enrique 17100 -1 Baja Cuantia 08/09/2023 |desinstalacion de moédulos, forros de duelas y por portes| Q 15,068.00

de top existente.




Fabricacion e instalacion de modulos y repisa flotante de

573133-K Munoz Girén, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantia 08/09/2023 madera Q 21,850.00
33291-7 Cofino Stahly Cf)r{lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 08/09/2023 Servicio de mantemmlentco y revision de frenos de la UM 0 1,355.08
Anoénima 179, propiedad del Banco.
6813866-0 | Seneral Travel Services, Sociedad | 3,45 | Baja Cuantia | 08/09/2023 Boleto aéreo. Q 8,153.32
Anonima
6813866-0 | Seneral Travel Services, Sociedad | 3,45 | Baja Cuantia | 08/09/2023 Boleto aéreo. Q 8,153.32
Anonima
6813866-0 | Seneral Travel Services, Sociedad | 3,45 | Baja Cuantia | 08/09/2023 Boleto aéreo. Q 8,153.32
Anonima
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantia 08/09/2023 Cuota mensual correspondiente septiembre 2023. Q 4,900.00
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia | 08/09/2023 | Servicios de internet mévil de 30 GB, agosto 2023. | Q 996.00
Sociedad Anénima
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia | 08/09/2023 Servicio de internet mévil, agosto 2023. Q 498.00
Sociedad Anénima
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia | 08/09/2023 | Servicio de telefonia mévil de internet, agosto 2023. | Q 475.00
Sociedad Anénima
Comunicaciones Celulares, . . Servicios de internet moévil para uso de las diferentes
549810-4 Sociedad Anénima 11300 -2 Baja Cuantia 08/09/2023 dependencias de la institucién, agosto 2023. Q 1,192.00
549810-4 Comunicaciones Celulares, 11300 - 2 | Baja Cuantia | 08/09/2023 Servicio de telefonia mévil, agosto 2023. Q 3,979.00
Sociedad Anénima
2863370-9 Ortega Tzin, Damacio 17100-3 Baja Cuantia 08/09/2023 Servicio de limpieza local y areas verdes agosto 2023 Q 500.00
5590541-2 OP Guatemala y Compania 24300-2 | Baja Cuantia | 08/09/2023 Utiles de oficina Q 894.00
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300-2 Baja Cuantia 08/09/2023 Uniformes para pilotos Q 1,050.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 08/09/2023 Cambio de hule en sello Q 110.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 08/09/2023 Sellos Q 240.00
7884319-7 CODOSAT C:;llaétrirrrlnzla, Sociedad 19900-5 Baja Cuantia 08/09/2023 Suministro e instalacién de cable Q 2,075.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 08/09/2023 Abarrotes Q 1,601.65
503260-1 | Tasteleria yfr‘fggis;‘jla Socledad | 51100-1 | Baja Cuantia | 08/09/2023 | Alimentos para reuniones de trabajo del 30.08.2023 | Q 112.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 08/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 06.09.2023 Q 260.00
169943-1 Délica, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 08/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 06.09.2023 Q 1,875.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 08/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 06.09.2023 Q 295.00
9152588-8 Spengler de Leon, Carlos Gabriel 19600-2 Baja Cuantia 08/09/2023 Alimentos para reuniéon de trabajo del 07.09.2023 Q 985.00
799376-5 Subway de iﬁzfiﬁfa’ Sociedad 21100-1 Baja Cuantia 08/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 49.00
2239239-4 Claro Guitrfg?iﬁ’asomdad 11300-2 | Baja Cuantia | 08/09/2023 Servicio telefonia mévil agosto 2023 Q 1,447.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 08/09/2023 Almohadillas y tinta para sellos Q 182.00
7460162-8 Sintegradas, Sociedad An6énima 18600 - 3 Baja Cuantia 11/09/2023 | Configuraciéon de Altiris Software Management Solution. | Q 15,664.00
1700153-6 |Radford Hernandez, Juan Fernando| 32400 - 1 Baja Cuantia 11/09/2023 Bocinas para uso en Seccion de Comunicacion. Q 5,160.00
2559646-2 Broadbandfgél;izzs, Sociedad 29900 - 4 Baja Cuantia 11/09/2023 Caja de luz para uso en la sala de prensa. Q 3,240.00
6574685-6 |Mundo Extremo, Sociedad An6énima| 23300 - 2 Baja Cuantia 11/09/2023 Chalecos. Q 6,003.00




Servicio para atencion de eventualidades en

10767259-6 | Sandoval Hernandez, Axel Rocael 19900 - 6 Baja Cuantia 11/09/2023 . . Q 2,800.00
instalaciones, agosto 2023.
5693014-3 | Diaz Rodriguez, Olivia Carolina | 18900 -1 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Servicios prestados en el festival de educacion Q 2,395.00
econémico-financiera en Zacapa.
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad 29800 - 4 Repuestos internos, tutiles de limpieza y lubricantes por
33291-7 y -ompania, 29200 - 1 | Baja Cuantia | 11/09/2023 P > ’ pieza y Porl o 964.79
Anénima 26200 - 3 mantenimiento de la UM-243, propiedad del Banco.
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 11/09/2023 Servicio de limpieza y lavado de vehiculos, propiedad del 0 2,390.00
Humberto Banco.
5195692-6 Rivas Moguel, Carlos Horacio 18900 - 1 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Servicios prestados en el festival de educacion Q 2,395.00
econémico-financiera en Zacapa.
8594705-9 SumlnlStmsAZngﬁgge’ Sociedad | »6700_4 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Cartucho de téner. Q 2,395.00
443381-5 | Ramirez Barrios, Yolanda Emelina | 28100 - 1 Baja Cuantia 11/09/2023 Bisagras. Q 1,680.00
5051702-3 General Safety (Guatemala), 29900 - 1 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Guantes. Q 3,640.00
Sociedad Anonima
2232570-0 Telnet, Sociedad Anénima 26800 - 3 Baja Cuantia 11/09/2023 Canaletas. Q 2,185.00
32626-7 Distribuidora de Materiales La | .46 _ 1 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Galones de sellador. Q 6,104.00
Pintura, Limitada
7399950-4 | Deollarcity G:fgﬁﬁ;a Sociedad | 196003 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Articulos para actividad 0 480.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 11/09/2023 Abarrotes Q 83.80
5590541-2 OD Guatemala y Compania 29100-1 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Utiles de oficina 0 518.70
Limitada
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 11/09/2023 Utiles de oficina Q 249.95
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 11/09/2023 Abarrotes Q 982.07
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 11/09/2023 Abarrotes Q 1,811.63
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 29700-1 Baja Cuantia 11/09/2023 Soportes para TV, brocas y pintura en spray Q 1,873.00
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 20800-8 | Baja Cuantia | 11/09/2023 Accesorio para TV Q 429.95
Anonima
Nuevos Almacenes, Sociedad . . o .
3237591-3 Anénima 29600-1 Baja Cuantia 11/09/2023 Utiles de cocina Q 360.99
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja Cuantia 11/09/2023 Gasolina regular Q 215.00
8176617-3 | Ferreteria EPA, Sociedad Anénima | 26800-3 Baja Cuantia 11/09/2023 Cinta de seguridad Q 230.00
3237591-3 Nuevos Al?;gfl?;: Sociedad 29200-1 Baja Cuantia 11/09/2023 Frascos de aceite y lustrador para madera Q 256.44
Empresa Eléctrica Municipal de . . . - PV
424104-5 11100-2 Baja Cuantia 11/09/2023 Servicio energia eléctrica julio 2023 Q 259.01
Huehuetenango
90494-5 Pollo Campero, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 11/09/2023 Alimentos para reuniéon de trabajo del 04.09.2023 Q 342.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 11/09/2023 Abarrotes Q 198.75
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 11/09/2023 Abarrotes Q 1,054.70
1494590-8 Sophos, Sociedad An6nima 19600-9 Baja Cuantia 11/09/2023 Libros para atenciones Q 850.00
388231-4 Resmuramesﬁ;ﬁgg"s’ Socledad | 1595002 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Servicio para actividad. Q 6,572.50
9471866-0 Gomez Gutierrez, Kevin Daniel 18900 - 1 Baja Cuantia 12/09/2023 Servicios prestados en el lestival de educacion ) 2.395.00

Alexander

pennAamicn-financiera en 7Zarana




Servicio de amplificacién de sonido para actividad,

4733107-0 Diaz Mancilla, Alvin Levi 19600 - 9 Baja Cuantia 12/09/2023 septiembre de 2023. Q 7,000.00
7416540-2 Soltecorp, Sociedad Anénima 18600 - 3 | Baja Cuantia | 12/09/2023 | Servicios de evaluacion de herramientas informaticas | 2,800.00
Microsoft Office.
. . . P Complemento de uniformes para personal de Seguridad
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 - 2 Baja Cuantia 12/09/2023 . - Q 1,200.00
de reciente ingreso.
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad 29800 - 4 Repuestos internos, tutiles de limpieza y lubricantes por
33291-7 y -ompania, 29200 - 1 | Baja Cuantia | 12/09/2023 P > ’ pieza y Porl o 723.79
Anoénima 26200 - 3 mantenimiento de la UM-246, propiedad del Banco.
344097-4 Benemerito Cuerpo Voluntario de 19900 - 6 Baja Cuantia 12/09/2023 Servicios de 1n.stalac1on de correas de la bandera 0 5.000.00
Bomberos de Guatemala nacional en asta del Banco.
Liberty Networks Guatemala, . . Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 Limitada 11300 - 4 Baja Cuantia 12/09/2023 Internacional FMI, agosto 2023. Q 1,848.93
Liberty Networks Guatemala, . . Servicio de enlace a internet para el Fondo Monetario
2105941-1 Limitada 11300 - 4 Baja Cuantia 12/09/2023 Internacional FMI, abril 2023. Q 1,835.34
3039096-6 Radio Nuevo qudo, Sociedad 12100 - 5 Baja Cuantia 12/09/2023 Publicidad con mform.acmn de educacion econémico 0 8,505.00
Anénima financiera del Banco.
Cerraduras Internacionales Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo a
439080-6 . .. ’ 16100 - 9 Baja Cuantia 12/09/2023 grifos automaticos instalados en banos, mayo, junioy | Q 8,694.06
Sociedad Anénima L
julio 2023.
9860715-4 | Flectroma de A(;’:;iti‘:nrzala’ Socledad | 15100 -1 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Cajas de registro de 5'x5"x3/4". Q 2,348.50
9860715-4 Electroma de A?:gi‘;f:;ala’ Sociedad 26800 - 3 Baja Cuantia 12/09/2023 Cajas plasticas rectangualares legrand. Q 1,897.20
8594705-9 SumlnlStmsAzlggggge’ Socledad | 19800 -3 | Baja Cuantia | 12/09/2023 | Kit de mantenimiento para la impresora HP 4515X. | Q 3,895.00
478433-2 Arista, Sociedad Anénima 32200 -1 Baja Cuantia 12/09/2023 Sillas tipo director. Q 24,119.62
10909374-7 Sosa Lopez, Jeremias Fernando 19600-3 Baja Cuantia 12/09/2023 Articulos para actividad Q 750.00
Soluciones Totales en Electronica, . .
7807017-1 . . 29800-6 Baja Cuantia 12/09/2023 Cables HDMI Q 360.00
Sociedad Anénima
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 12/09/2023 Tuercas y soportes metalicos Q 294.50
32295-4 Ferreteria IAZ‘Z;’ITEZ Sociedad | 15900-1 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Discos de lija velcro, cuchilla y broca 0 844.35
Servicios Innovadores de
7485900-5 | Comunicacion y Entretenimiento, 19900-5 Baja Cuantia 12/09/2023 Servicio senal de cable agosto y septiembre 2023 Q 800.00
Sociedad Anénima
1327158-K Direccién de Asuntos 18500-5 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Inscripcién y precalificacién docente en el RGAE Q 300.00
Administrativos
73999504 | Dollarcity Guatemala, Sociedad | 99044 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Lamparas LED Q 352.00
Anonima
7807017-1 Soluciones Totales e Electromca, 29700-1 Baja Cuantia 12/09/2023 Fusibles, estacién de soldar, pantalla para proyecciéon | Q 1,621.01
Sociedad Anénima
1269140-2 | Argueta Goémez, Ermitanio Martin 17100-5 Baja Cuantia 12/09/2023 Servicio de extraccion de basura septiembre 2023 Q 45.00
499534-1 | Alvarado LOPC;a%fiEZmOS’ Guisela | 51100-1 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 08.09.2023 Q 414.00
452158-7 Industria de Hamburguesas, 21100-1 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 24.00

Sociedad Anénima




Industria de Hamburguesas,

452158-7 Sociedad Anénima. 21100-1 Baja Cuantia 12/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 86.00
679998-1 Super Vlﬁ:‘ﬁ:ﬁ;ﬁ"meda‘i 21100-2 | Baja Cuantia | 12/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo 0 131.70
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 51106 5 | paja cuantia | 12/09/2023 Abarrotes Q 22.60
Anonima
Information & Technology o . .
7845055-1 Management ITM, Sociedad | 15800 -1 | Cotizacién | 12/09/2023 | Actualizacion del derecho de uso del sistema operativo | - 445 750 15
. Linux para servidores.
Anonima
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia | 13/09/2023 Servicio de lavado y planchado de uniformes Q 917.00
correspondiente a julio 2023.
6917873-9 | Lopez Solorzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia | 13/09/2023 |Setvicio de lavado y planchado de uniformes, prestado a| 1,839.00
p ’ J J la Unidad de Cafeteria, julio 2023. ’ )
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia | 13/09/2023 | Servicio de lavanderia un;%’;g‘es mensajeros, agosto de | 3,284.00
486346-1 Compania Interngc'lonal de 16800 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 Mantenimiento de equipos multifuncionales laser a 0 1,283.33
Productos y Servicios, S.A. color.
33291-7 Cofifio Stahl y C‘orr'lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 13/09/2023 Servicio general de.mantemmlento de la UM-156, 0 3,854.94
Anénima propiedad del Banco.
1325866-4 Ferro Gavalda, Renato 29600 - 1 Baja Cuantia 13/09/2023 Utiles de cocina y comedor, varios. Q 3,975.00
169902-4 Servicios In.dustrlale’s y Agricolas, 16100 - 9 Baja Cuantia 13/09/2023 Servicio de manter}lmlento preveptlvo bimestral y 0 760.00
i Sociedad Anénima cuatrimestral a equipo. i
497515-2 Sistemas y Prczyctctos, Sociedad 29800 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 Baterias de 6V, para SU.S'Eltul.r deterioradas en apilador 0 18,600.00
Andnima eléctrico.
497515-2 Sistemas y Prczyctctos, Sociedad 29800 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 Baterias de 6V selladas, para sgstltulr deterioradas en 0 18,600.00
Anoénima pallet eléctrico.
497515-2 Sistemas y Prczyctctos, Sociedad 29800 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 Contactor, para sustituir deteriorado en pallet eléctrico 0 1,925.00
Anonima 40WPW.
497515-2 Sistemas y Prczyctctos, Sociedad 16100 - 9 Baja Cuantia 13/09/2023 Servicio de mantenm‘uen.to preventivo mayor a apilador 0 2,018.00
Anénima eléctrico SX3000.
497515-2 Sistemas y Prczyctctos, Sociedad 16100 - 9 Baja Cuantia 13/09/2023 Servicio de‘: m{intemmlento preventivo mayor a apilador 0 6.991.25
Anoénima eléctrico y menores a pallets eléctricos.
6440844-2 | Tapde Ce“ﬁ:ﬁf&fa" Sociedad | 17100_1 | Baja Cuantia | 13/09/2023 Suministro e instalacién de pelicula de privacidad. | Q 1,445.00
Tap de Centroamerica, Sociedad . P .. . . .
6440844-2 Anénima 17100 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 Suministro e instalacién de piso. Q 17,935.00
6440844-2 | Tapde Ce“ﬁ:ﬁf&fa" Sociedad | 16900-3 | Baja Cuantia | 13/09/2023 Cintas doble contacto. Q 2,247.00
573133-K Mufioz Girén, Daniel Enrique 17100 - 1 | Baja Cuantia | 13/09/2023 Suministro e instalacion de tabique y retoque de Q 6,700.00
acabado a tabique.
- . . . . . Fabricacion e instalacion de zocalo de madera, con
573133-K Munoz Gir6n, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 . Q 14,510.94
acabado en poliuretano.
573133-K Munoz Gir6n, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 Fabricacion e instalacion de bocel. Q 3,977.19
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantia 13/09/2023 Fabricacion e instalacion de modulo con melamina. Q 5,200.00
Fueeo & Seeuridad. Sociedad Servicio de mantenimiento preventivo a sistema de
3080544-9 & su ’ 16900 - 1 Baja Cuantia 13/09/2023 alarma y deteccién de incendios del edificio central, Q 4,815.00

Anoénima

aocnatn 2023




Fabricacion e instalaciéon de superficie en madera para

573133-K Munoz Gir6n, Daniel Enrique 17100 -1 Baja Cuantia 13/09/2023 . Q 21,500.00
tableros de escritorios y bases para soporte.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 13/09/2023 Suministro y aplicacién de impermeabilizante. Q 9,570.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 | Baja Cuantia | 13/09/2023 |Suministroy aplicacién g:f;rlrt‘germeablhzante abasede| 6,540.00
Cofifio Stahl y Compania, Sociedad . . Servicio de mantenimiento y revisiéon de frenos de la UM-

33291-7 Anénima 16500 - 1 Baja Cuantia 13/09/2023 244, propiedad del Banco. Q 940.78
822599-0 Velasqu&iﬁ:‘gzz?i‘éf:rge Rivas, | 17100-3 | Baja Cuantia | 13/09/2023 Servicio de limpieza de local v areas verdes Q 1,500.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 13/09/2023 Abarrotes Q 177.50
32165-6 leregz C};;Z%ef;?ni;oagr eso, 29100-1 | Baja Cuantia | 13/09/2023 Utiles de oficina 0 287.50
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 13/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 11.09.2023 Q 480.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 13/09/2023 Almohadillas para sellos Q 136.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 13/09/2023 Cambio de hule para sello Q 45.00
1854547-5 SantlagoEI:—ISetE;e;rcllgez, Celso 17100-5 Baja Cuantia 13/09/2023 Servicio extraccion de basura septiembre 2023 Q 55.00
169943-1 Délica, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 13/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 12.09.2023 Q 1,245.00
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 19900-6 Baja Cuantia 13/09/2023 Reparacion de banderas Q 500.00
796806-K Ipina Ortiz, Sandra Graciela 11300-4 Baja Cuantia 13/09/2023 Servicio de internet agosto 2023 Q 360.00

. - . . Distribucién de correspondencia generada por las
471194-7 Santizo Ordonez, Ronald Oswaldo 11400 -1 Baja Cuantia 14/09/2023 diferentes dependencias del Banco, agosto 2023. Q 3,429.00
2560081-8 Pineda Chutan, Rodolfo Javier 12200 - 2 | Baja Cuantia | 14/09/2023 Empastes y reempa;;slsio‘izcl;zms de la Seccion de Q 23,700.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantia 14/09/2023 Consumo, agosto de 2023. Q 327.70
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantia 14/09/2023 Consumo, septiembre de 2023. Q 700.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantia 14/09/2023 Consumo, agosto y septiembre de 2023. Q 664.00
S - LIDTOS d€ (eX10 PyTUNon 3 al DESCUDIETTo, para CUrso de
8149606-0 Dlsmbuédo?a ddfill‘;br_"s. Modernos, | 54600 -2 | Baja Cuantia | 14/09/2023 Programacion 1 y II, del Programa de Estudios Q 7,650.00
ocicda nonima SQiineriarac DND2_D2N0A
573133-K Munoz Gir6n, Daniel Enrique 17100 -1 Baja Cuantia 14/09/2023 Fabricacion e instalacion de tarima. Q 2,467.40
4512404-3 Vosmedia, Sociedad An6nima 17400 - 6 Baja Cuantia 14/09/2023 Suministro e instalacion de cableado HDMI. Q 15,341.00
461346-5 | Quifibnez Girén, Edwin Rolando | 17100-1 | Baja Cuantia | 14/09/2023 Mano de obra por tapizar tableros a 1 cara, para Q 4,300.00
moédulos existentes.
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja Cuantia 14/09/2023 | Materiales y mano de obra por fundicién de bordillos. | Q 9,239.78
Materiales y mano de obra por reparaciones varias; y,
5084264-1 Cabrera Molina, Byron Amilcar 17100 -1 Baja Cuantia 14/09/2023 materiales y mano de obra por aplicacion de Q 3,997.09
impermeabilizante.
5084264-1 | Cabrera Molina, Byron Amilcar | 17100-1 | Baja Cuantia | 14/09/2023 | Materiales y mano de obra por reparacién de columnas |, 800.25

desportilladas y de rampa de concreto.




Suministro e instalacién de jaladores tipo boton en

1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 -1 Baja Cuantia 14/09/2023 modulos existentes. Q 1,280.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantia 14/09/2023 Fabricacion e instalacion de modulo de melamina. Q 3,400.00
3188784-8 Corporamzﬁésrﬁfiz Sociedad 29700 - 1 | Baja Cuantia | 14/09/2023 Lamparas led ojo de buey y bombillas mr. Q 2,462.00

3521362 | Miranda Caﬁ;‘zgﬁos’ Emnesto | 16200-2 | Baja Cuantia | 14/09/2023 Reparacién de reloj horofechador. 0 875.00
1726393-K Noriega Pereira, Rogelio Efrain 17100 - 6 Baja Cuantia 14/09/2023 Servicio de mantenimiento a jardin. Q 2,000.00
8552534-0 Datatech, Sociedad Anénima 29800 - 3 Baja Cuantia 14/09/2023 Cargador USB-C. 545.00
1277038-8 | Onno Networks, Sociedad Anénima | 16800 - 5 | Baja Cuantia | 14/09/2023 | Mantenimiento y soporte técnico a equipos balanceador | 4,165.00

primario y secundario ELFIQ.
Corporacién Sefel. Sociedad Dados switch sencillos, dados switch 3way, placas
3188784-8 p Anénimeyl 29700 - 1 Baja Cuantia 14/09/2023 triples con armaduras dobles y con puente y tapones Q 7,319.10
ciegos plasticos de un moédulo.
Corporacién Sefel. Sociedad Placas triples con soprtes y armaduras, dados switch
3188784-8 p Anénimeyl 29700 - 1 Baja Cuantia 14/09/2023 sencillos con cubre tecla, placas triples con puente y Q 6,022.75
tapones ciegos plasticos.
. . . . Reparacién de fuga y reemplazo de valvulas de
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17400 - 4 Baja Cuantia 14/09/2023 Q 3,774.00
compuerta.
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 17100 -1 | Baja Cuantia | 1470972023 | Mano de obra por perforacion de agujeros en losa, para | 7,500.00
instalacion de tuberias y tuberias.
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 32900 - 5 Baja Cuantia 14/09/2023 Tanque hidroneumatico de 80 galones. Q 9,305.00
2647240-6 De Paz Diaz, Victor Hugo 16100 - 8 Baja Cuantia 14/09/2023 Mantenimiento correctivo a equipos de bombeo. Q 5,824.00
332917 | Cofino Stahl iggﬁﬁzma’ Sociedad | 'h9800 -4 | Baja Cuantia | 14/09/2023 Llantas para la UM-136, propiedad del Banco. Q 2,890.99
33291-7 Cofino Stahly Cf)r{lpama, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 14/09/2023 Servicio de mantemmlentco y revision de frenos de la UM 0 940.78
Andnima 220, propiedad del Banco.
Compania Internacional de . P .

486346-1 Productos y Servicios, S.A. 26700 - 4 Baja Cuantia 14/09/2023 Toners para C558. Q 8,963.75
5603366-4 | Villatoro Castillo, Carlos Enrique 18200 -1 Baja Cuantia 14/09/2023 Examenes de laboratorio al personal del Banco. Q 100.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 14/09/2023 Abarrotes Q 923.95
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 14/09/2023 Alimentos reunion de trabajo del 11.09.2023 Q 2,240.00
1494590-8 Sophos, Sociedad An6énima 24500-4 Baja Cuantia 14/09/2023 Libros para biblioteca Q 500.00
9385135-9 Distribuidora 1741, Sociedad 21100-3 | Baja Cuantia | 14/09/2023 Agua pura Q 230.40

Anoé6nima
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 19600-3 Baja Cuantia 14/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 14.09.2023 Q 1,120.00
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 14/09/2023 Correo y mensajeria departamental Q 183.50
7448506-7 | Bunna Group, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 14/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 13.09.2023 Q 1,960.00
2872891-2 Equipos y Flr]acwnes fie‘Guatemala, 29800-4 Baja Cuantia 14/09/2023 Metros de manguera de baja presion y reparacion de 0 513.04
Sociedad An6nima manguera de alta presion

8615316-1 MO&VA Argultectos’e ?ngenleros, 17100-2 Compra directa| 14/09/2023 Fabrlcacwr} e 1nsta.1a01on de d.os estructuras techadas en 0 90,000.00
Sociedad An6nima instalaciones propiedad del Banco.

8615316-1 MO&VA Argultectos’e ?ngenleros, 17100-2 Compra directa| 14/09/2023 Fabrl?acwn ellnstalacml.'l de una (1) caseta en 0 90,000.00
Sociedad An6nima instalaciones propiedad del Banco.

834329-2 [Seguridad 2614, Sociedad Anénima| 11300 - 8 Baja Cuantia 18/09/2023 Asistencias por monitoreo del sistemas de alarma Q 380.00




6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja Cuantia 18/09/2023 | Servicio de lavanderia unidad de cafeteria, agosto 2023. | Q 2,189.00
6917873-9 | Lépez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 | Baja Cuantia | 18/09/2023 | Servicio delavado y planchado correspondiente al mes |, 946.00
de agosto de 2023.
4002035-2 | Accesorios fr?cl)giflzs Sociedad | 16500 _1 | Baja Cuantia | 18/09/2023 Ajuste de estribos laterales de la UM-176. Q 875.00
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 18/09/2023 Limpieza de vehiculos, propiedad del Banco de 0 2.,420.00
Humberto Guatemala.
Servicios Tecnolégicos Corporativos, . . Acceso a servicio de Analisis de Sentimiento Bunker DB
4121105-7 Sociedad Anénima 11300 -7 Baja Cuantia 18/09/2023 Full por el mes de septiembre 2023 Q 5,425.00
Comercializadora de Equipo Tactico
11898951-0 | y de Defensa Pereira y Marroquin, | 28100 - 1 Baja Cuantia 18/09/2023 Kit de punzones metalicos, Q 1,358.00
S.A.

619590-3 [Mazariegos Jiménez, César Augusto| 19600 - 9 Baja Cuantia 18/09/2023 Alimentos para reunién Q 2,475.00
11135525.7|  GTUPO Dof;gsir;t; Sociedad 19600 - 3 | Baja Cuantia | 18/09/2023 Alimentos para reunién Q 5,000.00
4490314-6 | Total Rescue, Sociedad An6énima 29900 - 2 Baja Cuantia 18/09/2023 Juego de electrodos Q 6,960.00

L . . P Participacién en el diplomado virtual Sistema de
630902-K | Asociacién Bancaria de Guatemala | 41600 - 2 Baja Cuantia 18/09/2023 Prevencion de LD y FT / Fase 3 - Nivel Avanzado Q 17,250.00
851414-3 Producthldaq Tgtal, Sociedad 18500 - 1 Baja Cuantia 18/09/2023 Por impartir el curso PowerPoint Avanzado, del 21 al 25 0 10,500.00
Anoénima de agosto de 2023.
. L. . P Disefio de logotipo para la Estrategia Nacional de
9123464-6 ALCUBO, Sociedad Anénima 18900 - 1 Baja Cuantia 18/09/2023 . . . Q11,250.00
Inclusion Financiera -ENIF-.
834320-2 |Seguridad 2614, Sociedad Anénima| 11300 - 8 | Baja Cuantia | 18/09/2023 | Monitoreo del sistema de alarma de edificios propiedad | 2,160.00
del Banco de Guatemala,
Servicios Innovadores de
7485900-5 | Comunicacién y Entretenimiento, 19900-5 Baja Cuantia 18/09/2023 Servicio seflal de cable agosto y septiembre 2023 Q 260.00
Sociedad Anénima
Servicios Innovadores de
7485900-5 | Comunicacion y Entretenimiento, 19900-5 Baja Cuantia 18/09/2023 Servicio senal de cable agosto y septiembre 2023 Q 240.00
Sociedad Anénima
Servicios Innovadores de
7485900-5 | Comunicacion y Entretenimiento, 19900-5 Baja Cuantia 18/09/2023 Servicio sefial de cable agosto y septiembre 2023 Q 498.00
Sociedad Anénima
32295-4 Ferreteria Lewonski, Sociedad 26800-3 | Baja Cuantia | 18/09/2023 Tarugos y chapas Q 1,422.40
Anénima
7389347-1 | /Agropecuaria Susycamo, Sociedad | 500 | Baja Cuantia | 18/09/2023 Gasolina regular Q 150.00
Anénima
Nuevos Almacenes, Sociedad . . s .
3237591-3 Anénima 29900-5 Baja Cuantia 18/09/2023 Bomba de agua y set de utensilios de cocina Q 446.48
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Baja Cuantia | 18/09/2023 Alimentos para reunion de trabajo del 11 al 14 de Q 1,155.23
septiembre de 2023
Inversiones Moka, Sociedad . . . .. .

660445-5 Anénima 21100-2 Baja Cuantia 18/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 90.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 18/09/2023 [Cambio de combinacion de puertas de béveda de reserva| Q 1,000.00
2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja Cuantia 18/09/2023 Cambio de combinacion en caja fuerta Q 500.00




2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 18/09/2023 Reparacion cerradura electronica en reja de béveda Q 750.00

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 16200-1 Baja Cuantia 18/09/2023 Cambio de combinacién en caja fuerte Q 500.00

222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Sello Q 185.00

2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 19/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 14.09.2023 Q 469.00

3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 26800-3 | Baja Cuantia | 19/09/2023 Protectores de vinil Q 109.20

Anénima
Nuevos Almacenes, Sociedad . . .
3237591-3 Anénima 26800-3 Baja Cuantia 19/09/2023 Protectores de vinil Q 188.98
7884319-7 CODOSAT ii?‘)trfirrnne:& Sociedad 19900-5 Baja Cuantia 19/09/2023 Instalacion de cable, amplificadores lineales Q 585.00
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . .

3237591-3 Anénima 26900-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Pegamento, bombilla y pintura Q 276.42

2690258-3 Contreras Conde, José Adolfo 17100-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Cambio de combinacion de puerta de boveda Q 500.00

2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Tapones metalicos Q 700.00

2667834-9 Eco Termp de Cen‘trqamerlca, 17100-5 Baja Cuantia 19/09/2023 Extraccion de desechos médicos agosto 2023 Q 282.50

Sociedad Anénima

2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Brocas y herramientas Q 1,925.00

2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Brocas y herramientas Q 1,960.00

3237591-3 Nuevos Al:—?gﬁ?;: Sociedad 29600-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Utiles varios de cocina Q 664.97

1494590-8 Sophos, Sociedad An6énima 19600-9 Baja Cuantia 19/09/2023 Libros para atenciones Q 1,275.00

364442-1 | Distribuidora Los Altos, Sociedad | 51003 | Baja Cuantia | 19/09/2023 Agua pura Q 102.00

Anonima
Nuevos Almacenes, Sociedad . . .

3237591-3 Anénima 26700-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Pintura en spray Q 170.98

6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Gasolina regular Q 2,500.00

3237591-3 Nuevos Alf;ggﬁf; Sociedad 26800-3 | Baja Cuantia | 19/09/2023 Paquetes de protector Q 189.96
538207-6 Intelaf, Sociedad Anénima 29800-6 Baja Cuantia 19/09/2023 Memorias SD Q 365.00

Ministerio de Ambiente y Recursos . . Reproduccién en discos de instrumentos ambientales
2556261-4 Naturales/ MARN 29900-4 Baja Cuantia 19/09/2023 septiembre 2023 Q 2,120.00
Subway de Guatemala, Sociedad . P . . .

799376-5 Anénima 21100-1 Baja Cuantia 19/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 49.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 2 Baja Cuantia 20/09/2023 Consumo septiembre de 2023. Q 23,401.00
822064-6 Decision Ejec‘ut}va, Sociedad 15100 - 2 Baja Cuantia 20/09/2023 Renta de pohgono,' para practlga de tiro de?l personal de 0 1,035.00

Anénima la Seccién de Seguridad Especial
3431630-2 Ideoformas, Sociedad An6nima Baja Cuantia 20/09/2023 Mobiliario Q 1,999.00
4991849 | FProteccion %‘:;trrlﬁfa Sociedad | 3,100 _4 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Camaras IP tipo minidomo Q 24,409.50
Transacciones v Transferencias Servicio de enlace de datos 2MBPS del Sitio Alterno de
4458118-1 . y Lrans ’ 11300 - 4 Baja Cuantia 20/09/2023 Operaciones SAO hacia la Bolsa de Valores Nacional, Q2,861.04
Sociedad Anénima ;
correspondiente al mes de agosto de 2023.
692178-7 Julajuj Tococh, Paulino 23300 -2 | BajaCuantia | 20/09/2023 | [rajes de vestir compuesto de sacoy pantalén para | 9,000.00
pilotos del Banco de Guatemala.

982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600 - 3 Baja Cuantia 20/09/2023 | Decoracion floral para actividad en septiembre de 2023. | Q 3,300.00

515145-7 Electro.mca Co'munlcam‘on.es y 16600 - 3 Baja Cuantia 20/09/2023 Mantemmlent.o preventivo y correctlyo a. %os equipos del 0 12,071.00
Servicios, Sociedad Anénima sistema de radiocomunicacion
607851-6 | mpresa de Alimentos Procesados, | 114 5 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Libras de café tostado y molido Q 15,890.00
Sociedad Anénima
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100 -1 Baja Cuantia 20/09/2023 Chapetas de drenaje para mingitorio Q 5,700.00




4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 23200 - 4 Baja Cuantia 20/09/2023 Banderas de tela lami color azul y blanco Q 11,000.00
4070620-6 Rodriguez Aguilar, Karla Paola 17100 -1 Baja Cuantia 20/09/2023 Suministro e instalacion de zécalo de pvc color blanco | Q 3,380.00
2917536-4 Najarro Jumique, Marco Antonio 19900 - 6 Baja Cuantia 20/09/2023 Mantenimiento en instalaciones Q 5,600.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja Cuantia | 20/09/2023 | Suministroy aphcac“’:éf:nzmtura latex en reade | 2,140.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 20/09/2023 Suministro y aplicacién de pintura en sétano central. Q 5,400.00
. . . . Suministro y aplicacién de pintura latex trabajos a
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 20/09/2023 . J p . . Q 8,815.00
realizarse en area del sétano intermedio.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 | Baja Cuantia | 20/09/2023 |Suministroy aplicacién de pintura por mantenimiento a| 1,580.00
parqueos en s6tano intermedio.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantia 20/09/2023 Suministro y aplicacién de pintura latex Q 3,336.00
453955-9 Sanchez 1‘3:;2;%3’5 Byron 17100 - 1 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Mantenimiento de instalaciones Q 15,925.00
453955-9 Sanchez 1‘3:;2;%3’5 Byron 17100 - 1 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Mantenimiento de instalaciones Q 3,820.00
453955-9 Sanchez 1‘3:;2;%3’5 Byron 17100 - 1 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Suministro e instalacion de cortinas Q 17,268.00
453955-9 Sanchez 1‘3:;2;%3’5 Byron 17100 - 1 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Suministro e instalacion de cortinas Q 7,200.00
1273168-4 Dillan, Sociedad Anénima 28100 -1 Baja Cuantia 20/09/2023 Llaves de lavamanos cromadas Q 9,591.00
Elevadores Otis, Sociedad de
3734597-4 Responsabilidad Limitada de 29800 - 2 Baja Cuantia 20/09/2023 Repuestos por mantenimiento de instalaciones Q 8,173.44
Capital Variable
7725342-6 | Gutierrez De la Cruz, Wiliams | 17100 -2 | Baja Cuantia | 20/09/2023 | Fapricacion e instalacion de modulos de madera, para | 22,000.00
utilizar en instalaciones.
604075-6 Distribuidora L‘a Ferre, Sociedad 17100 - 1 Baja Cuantia 20/09/2023 Servicio de ap¥1cac1on d'e plntur'a por trabajos a 0 16,600.00
Anoénima realizarse en instalaciones.
4630629-3 Disdel, Sociedad An6nima 21100-2 Baja Cuantia 20/09/2023 Abarrotes Q 290.00
4630629-3 Disdel, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 20/09/2023 Abarrotes Q 725.00
2655473-9 Novocolor, Sociedad Anénima 29900-4 Baja Cuantia 20/09/2023 Pared retractible Q 1,849.00
1494045-0 | PriceSmart (iﬁzzﬁfa)’ Sociedad | 5)100.2 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Abarrotes Q 299.90
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 20/09/2023 Abarrotes Q 344.90
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | 51,00 5 | Bgja Cuantia | 20/09/2023 Abarrotes Q 70.30
Anénima
Laboratorio e Inspecciones Vertical, . . .
9378118-0 . . 18200-2 Baja Cuantia 20/09/2023 Pruebas de laboratorio de sulfato de cobre Q 1,360.00
Sociedad Anénima
6552438-1 Manejo, T.ecnologla‘y'Servmlos, 17100-5 Baja Cuantia 20/09/2023 Servicio de extraccion de basura agosto 2023 Q 900.00
Sociedad Anénima
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100-1 Baja Cuantia 20/09/2023 Mano de obra por mantenimiento en instalaciones Q 2,400.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 20/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 1,080.00
90494-5 Pollo Campero, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 20/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 342.00
6956103-6 RBGN, Sociedad Anénima 26200-1 Baja Cuantia 20/09/2023 Gasolina diesel Q 1,500.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 20/09/2023 Abarrotes Q 1,015.55
5590541-2 oD Guatiri“ﬁi‘aﬁfompama 29800-3 | Baja Cuantia | 20/09/2023 Adaptador inalambricos HDMI Q 799.00
Inversiones Moka, Sociedad . . . . .
660445-5 21100-1 Baja Cuantia 20/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 108.00

Anoénima




566222-2 Chicas Escobar, Miguel Angel 15500-1 Baja Cuantia 20/09/2023 Servicio de transporte Q 400.00
10588644-0 Héctor René Tautiu Quisquina 19600-3 Baja Cuantia 20/09/2023 Articulos decorativos Q 1,500.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-3 Baja Cuantia 20/09/2023 Articulos decorativos Q 64.50
800759-4 Lopez Tzoc, Ludwik Guillermo 19600-3 Baja Cuantia 20/09/2023 Articulos decorativos Q 1,188.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100- 1 | Baja Cuantia | 21/09/2023 | Suministroy aplicacion izrifta de yeso tipo alisadoen | , 120.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100-1 | Baja Cuantia | 21/09/2023 | Suministro e instalacién de cielo falso tipo reticulado | 1,200.00
con plancha de 2'x4' de fibra mineral
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 21/09/2023 Suministro y aplicacién de pintura de aceite Q 750.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantia 21/09/2023 Suministro y aplicacion de de pintura latex Q 3,368.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 21/09/2023 Suministro y aplicacién de pintura latex Q 2,841.00
6955369-6 Lopez Gonzalez, Fernando David 16200 - 2 Baja Cuantia 21/09/2023 Reparacion de mobiliario Q 3,850.00
6533881-2 | Castro Chacén, Cristian Adolfo | 17100-1 | Baja Cuantia | 21/09/2023 Materiales y mano de obra por mantenimiento 0 13,400.00
instalaciones.
573133-K Munoz Gir6on, Daniel Enrique 17100 - 2 Baja Cuantia 21/09/2023 Fabricacion e instalacion de zocalo en madera. Q 24,950.25
10104960-9 | Jardin Fresco, Sociedad Anénima | 21100-2 | Baja Cuantia | 21/09/2023 | Alimentos parareuniones de trabajo del 18 al 21 de | 1,210.14
septiembre de 2023
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad Anénima 11400-1 Baja Cuantia 21/09/2023 Correo y mensajeria nacional Q 29.50
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 21/09/2023 Abarrotes Q 207.17
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 21/09/2023 Abarrotes Q 71.54
3237591-3 Nuevos Al;?jgg?;;’ Sociedad 26800-3 Baja Cuantia 21/09/2023 Plastico termoencogible y rollo de estafio Q 251.73
OD Guatemala y Compania . P . .
5590541-2 Limitada 29100-1 Baja Cuantia 21/09/2023 Utiles de oficina Q 281.40
1252273-2 DHL, Sociedad Anénima 11400-3 Baja Cuantia 21/09/2023 Correo y mensajeria internacional Q 490.09
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja Cuantia 21/09/2023 Correo y mensajeria nacional Q 50.25
9152588-8 Spengler de Leon, Carlos Gabriel 19600-2 Baja Cuantia 21/09/2023 Alimentos para reuniéon de trabajo del 19.09.2023 Q 860.00
402664-0 | rostaduria dzggﬁrr]:zon’ Sociedad | 1100.1 | Baja Cuantia | 2170972023 |  Alimentos para reunién de trabajo del 20.09.2023 | Q 2,400.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 21100-1 Baja Cuantia 21/09/2023 Alimentos para curso secretarial Q 588.00
7993765 | Subwayde iﬁiﬁﬁfa‘ Socledad | 51100-1 | Baja Cuantia | 21/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 49.00
1494045-0 | PriceSmart (iﬁg‘ﬁflzla)’ Sociedad | 51100.2 | Baja Cuantia | 21/09/2023 Abarrotes Q 419.85
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 21/09/2023 Abarrotes Q 205.95
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 21/09/2023 Abarrotes Q 160.26
Contratacion de los servicios de mantenimiento y
Soluciones y Servicios, Sociedad N limpieza de los inmuebles propiedad del Banco,
705526-9 Anoénima 17100 -3 Cotizacion 21/09/2023 ubicados en el Puerto de San José, Departamento de Q 858,317.28
Escuintla.
Safecar Industries, Sociedad . . Mantenimiento general a blindaje y rectificacion de
7172914-3 Anénima 16500 - 1 Baja Cuantia 22/09/2023 discos de freno de la UM-176 Q 4,836.04
575081-4 | Cargo Expreso, Sociedad Anénima | 11400 - 1 Baja Cuantia 22/09/2023 Correo y mensajeria departamental Q 183.50
Smart Comunicacion, Sociedad . . .. .
3413742-4 Anénima 11300 - 4 Baja Cuantia 22/09/2023 Servicio de enlace de internet de S0mbps Q 5,241.60
610146-1 Herrera Guiix, Alian Aniceto 19600 - 3 Baja Cuantia 22/09/2023 Servicio de amplificacién de sonido Q 6,000.00
316275-3 Club Industrial 19600 - 3 Baja Cuantia 22/09/2023 Alimentos para reunién del 14-09-2023 Q 4,807.00




Electronica Comunicaciones y

Renta de caseta para el sistema de radios

5151457 Servicios, Sociedad Anénima 15100 - 2 Baja Cuantia 22/09/2023 transreceptores del Banco de Guatemala Q 650.00
9587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500 - 1 Baja Cuantia 22/09/2023 Limpieza de vehiculos, propiedad del Banco de 0 1,445.00
Humberto Guatemala.
33291-7 Cofino Stahly Cf)rr}pama, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 22/09/2023 Servicio de mantenimiento y revisién de frenos de la UM+ 0 941.63
Anonima 221
SERVICOMP DE GUATEMALA . . .
3739191-7 SOCIEDAD ANONIMA 32800-6 Baja Cuantia 22/09/2023 Monitor Q 1,500.00
8594705-9 Suministros y §oporte, Sociedad 26700 - 4 Baja Cuantia 22/09/2023 Cartuchos de Toner para impresora HP Laserdet 1022, 0 2,085.00
Anénima color negro Q2612Al1
790306-5 Conelec, Sociedad Anénima 28100 -1 Baja Cuantia 22/09/2023 Tubos EMT Q 22,452.90
) Organizacion Hoteltur, Sociedad . . Hospedaje a favor de docente del curso Microeconomia

3008823-2 Anoénima 18500 - 4 Baja Cuantia 22/09/2023 II, del Programa de Estudios Superiores 2023-2024 Q 17,431.89

834320-2 |Seguridad 2614, Sociedad Anénima| 11300 -8 | Baja Cuantia | 22/09/2023 | Monitoreo delsistema de alarma de edificios propiedad | 2,159.99

del Banco de Guatemala

1690097-9 | Quintos Travel, Sociedad Anénima | 41700 - 4 Baja Cuantia 22/09/2023 Boleto aéreo Q 7,092.75

Claro Guatemala, Sociedad . . Enlace de datos MPLS del edificio del Banco Zona 1,
2239239-4 Anénima 11300 - 4 Baja Cuantia 22/09/2023 hacia la Bolsa de Valores Nacional Zona 4 Q 2,040.00

475112-4 Bodega Farr:jgﬁ?rgza’ Sociedad 26600-1 Baja Cuantia 22/09/2023 Medicamento para botiquin Q 1,877.67
500959-6 Ruiz Lopez, Juan José 28100-1 Baja Cuantia 22/09/2023 Copias de llaves, reparaciones de chapas Q 680.00
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 22/09/2023 Sellos Q 585.00
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 20800-4 | Baja Cuantia | 22/09/2023 Jump starter Q 996.55

Anénima
982044-2 Rodriguez Orozco, Mynor Leonel 19600-3 Baja Cuantia 22/09/2023 Arreglos florales para actividad Q 600.00
Electrénica Comunicaciones Contratacion del servicio de mantenimiento preventivo y
515145-7 . . . ones y 16100 -1 Cotizacién 25/09/2023 correctivo para los equipos de energia ininterrumpida | Q 115,920.00
Servicios, Sociedad Anénima .
(UPS), propiedad del Banco.
4935846-4 Carlos Alberto Marroquin 19900 -6 | Cotizacion | 25/09/2023 | Contratacion del servicio de traslado de material ferroso | (554 750 09
propiedad del Banco.
9035134-7 Tecno Ventas, Copropiedad 16800 - 5 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Mantenimiento y reparacion de proyector Epson Q 700.00
Powerlite 1930

1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 | Baja Cuantia | 26/09/2023 |Reparacion de alternador %esl :IStema eléctrico de la UM-| 1,725.00
1189581-0 | Morales Carrera, Wilder Benjamin | 16500 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Cambio de bobina del cilindro y bujias de la UM-035 Q 1,448.00
2968550-8 Vinoteca, Sociedad Anénima 19600 - 9 Baja Cuantia 26/09/2023 Articulos solicitados para atenciones Q 1,170.00
373659-8 Industrias ]?\(;Io‘diiiza, Sociedad 19600 - 9 Baja Cuantia 26/09/2023 Articulos solicitados para atenciones Q 4,631.00

Almacenes Siman, Sociedad . p e . .

609172-5 Anénima 29900 - 5 Baja Cuantia 26/09/2023 Mobiliario para uso en instalaciones Q 9,397.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicio de lavadanderia Q 420.00
9914619-3 | /genciay Asesoriade Vigjes, | 13140_5 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Boleto aéreo Q 3,998.00

Viajemos502, S.A. / e
Agencia y Asesoria de Viajes, . P .
9914619-3 Viajemos502, S.A. 41700 - 4 Baja Cuantia 26/09/2023 Boleto aéreo Q 11,930.00
9914619-3 Agencia y Asesoria de Vigjes, 41700 - 4 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Boleto aéreo Q 11,930.00

Viajemos502, S.A.




Servicios Tecnolégicos Corporativos,

Cuenta para 15 usuarios de Zoom Pro, renovacion por

4121105-7 Sociedad Anénima. 11300 -7 Baja Cuantia 26/09/2023 un afio Q 23,329.00
9914619-3 Agencia y Asesoria de Vigjes, 13100 -2 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Boleto aéreo Q 4,225.00
Viajemos502, S.A. J ’ ’
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Atenciones en el interior del pais Q 2,288.35
133507-3 Fabrica y Ensambladora de 16500 - 1 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Servicio general de mantenimiento de la UM-105 Q 7,976.84
Camiones, Sociedad Andénima
6906750-3 | Asian Tropics, Sociedad Anénima | 32400 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Mobiliario Q 3,079.13
6906750-3 | Asian Tropics, Sociedad Anénima | 32400 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Mobiliario Q 19,525.28
6906750-3 | Asian Tropics, Sociedad Anénima | 32400 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Mobiliario Q 17,315.55
Corporacion Sefel, Sociedad . . . L. . .
3188784-8 Anénima 28100 -1 Baja Cuantia 26/09/2023 Materiales para mantenimiento de instalaciones Q 8,525.51
Corporacion Sefel, Sociedad . . . L. . .
3188784-8 Anénima 26800 - 3 Baja Cuantia 26/09/2023 Materiales para mantenimiento de instalaciones Q 9,169.80
. . . . . Kits de analisis de cloro y ph residual, para
844371-8 Hidrotec, Sociedad An6nima 26100 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 .. ; . Q 4,988.00
mantenimiento en instalaciones.
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicio de lavanderia Q 2,871.00
594067-2 Tott Roman, Carlos Roberto 29900 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Pares de redes plasticas, para uso en instalaciones. Q 405.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Fabricacién e instalacion de moédulos Q 14,800.00
573133-K Mufoz Girén, Daniel Enrique 17100 -1 Baja Cuantia 26/09/2023 Fabricacién e instalacién de puerta Q 17,230.75
573133-K Munoz Gir6on, Daniel Enrique 17100 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Fabricacion e instalacion de puerta y tabiques Q 12,456.67
. . . . Servicio de extraccién de basura por limpieza de
405848-8 Garrido Estrada, Hugo Demetrio 17100 -5 Baja Cuantia 26/09/2023 instalaciones, correspondiente al mes de agosto de 2023 Q 4,000.00
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Suministro e instalaciéon de vidrios Q 3,635.00
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Suministro e instalacion de vidrios Q 2,275.00
666549-7 Lopez Ruiz, Marvin Amilcar 17100 -1 Baja Cuantia 26/09/2023 Suministro e instalacién de vidrios Q 2,600.00
559232-1 Constructora Caceres & 17400 - 4 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Mantenimiento en instalaciones 0 11,419.66
Mazariegos, Sociedad Anénima
485149-8 L1brer1a.e Imprer{ta' Vivian, 29100 -1 Baja Cuantia 26/09/2023 Engrapadoras metalicas estandar Q 5,700.00
Sociedad Andénima
0808625-1 Industrl.a Senaleﬁlc'a SIGO, 29900 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Barras de hule, para uso en s6tano central del Banco de 0 24,386.46
Sociedad Andénima Guatemala.
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 | Baja Cuantia | 26/09/2023 | Suministroe msmlac;zgo‘i;:arcos en puertas con | 1,500.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Mantenimiento en instalaciones Q 6,750.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 -1 Baja Cuantia 26/09/2023 Mano de obra por mantenimiento en instalaciones Q 1,800.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Mantenimiento en instalaciones Q 23,800.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 -1 Baja Cuantia 26/09/2023 Mano de obra por mantenimiento en instalaciones Q 4,500.00
1646282-3 Aguilar Huinac, Jaime 17100 -1 Baja Cuantia 26/09/2023 Mano de obra por mantenimiento en instalaciones Q 2,400.00
4458118-1 Transacciones y Transferencias, 15800 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Certificados digitales de persona natural representante, 0 2.700.00

Sociedad Anénima

por periodo de un ano




Sanglas Leén de Avalos, Sandra

Servicio de amenizacion en actividad del personal en

2728602-9 Stephany 19600 - 6 Baja Cuantia 26/09/2023 octubre de 2023. Q 10,145.00
731819-7 Schumann de Leén, Erick Roberto | 19600 - 9 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicio de montaje Q 24,975.00
3080544-9 Fuego & Segl%nfiad, Sociedad 29800 - 7 Baja Cuantia 26/09/2023 Accesorios para s1sterpa de a.larma para deteccion de 0 8,550.30
Anénima incendios
Comercializadora de Equipo Tactico
11898951-0 | y de Defensa Pereira & Marroquin, | 29900 - 4 Baja Cuantia 26/09/2023 Taser inmovilizador para autodefensa, Q 3,200.00
Sociedad Anénima
251220-3 Paiz Posadas, Luis Arturo 26300 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Botes de repelente contra insectos Q 2,975.00
478433-2 Arista, Sociedad An6énima 32200 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Mesas para sala de reuniones Q 24,469.04
1581716-4 De Oficina, Sociedad An6énima 29900 - 5 Baja Cuantia 26/09/2023 Credenzas de metal Q 19,900.00
443381-5 Ramirez Barrios, Yolanda Emelina | 28100 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Sujetadores de puertas (piecitos) Q 2,015.50
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Lapices con borrador Q 1,035.00
485149-8 Libreria e Imprenta Vivian, 29100 - 1 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Corrector liquido Q 747.60
Sociedad Anénima
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicio de lavanderia Q 930.00
1727015-4 Tobar Duque, Ana Lucia 19600 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 USB Q 6,750.00
9146876-0 Rodas Gonzalez, Juan Carlos 16500 - 1 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Servicio de limpieza i‘;ttffége“a’ motor, pulido y Q 890.00
33291-7 Cofifio Stahl y C‘on}pama, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicio de mantenimiento y revision de frenos de la UMH 0 1,355.08
Anénima 210
3520444-4 | Consorcio Turlsstlli" Internacional, | 145003 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Boleto aéreo. 0 6,177.16
9914619-3 |  Agenciay Asesoria de Viajes, 18500 - 3 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Boleto aéreo Q 6,220.00
Viajemos502, S.A. J : LeY
792133-9 | Pstradalainfiestade Sandoval, | 14560 _ 5 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Exémenes de laboratorio 0 2,717.00
Maria Elena
10152315-7 Alimenti, Sociedad An6nima 19600 - 2 Baja Cuantia 26/09/2023 Alimentos solicitados para reunion. Q 3,270.00
10152315-7 Alimenti, Sociedad Anénima 19600 - 3 Baja Cuantia 26/09/2023 Alimentos solicitados para reunién. Q 9,650.00
32295-4 Ferreteria IAZ‘Z;’IT;I: Sociedad | h4900-1 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Rollo de cinta reflectiva 3M Q 1,040.00
332770-1 Lemus de Peralta, Mayra Rokxanda | 19600 - 3 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicios prestados en acto civico de 2023. Q 2,200.00
) Grupo Metropolitano de Seguridad, . . Repuestos para reparacion de molinete de control de
6494181-7 Sociedad Anénima 29800 -8 Baja Cuantia 26/09/2023 acceso al edificio central del Banco de Guatemala. Q 7,800.00
0587999-4 Monterroso Verén, Carlos 16500-1 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicio de lavado y limpieza de vehiculos, propiedad del 0 2,585.00
Humberto Banco.
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 28100-1 Baja Cuantia 26/09/2023 Herramientas menores Q 1,014.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 19600-9 Baja Cuantia 26/09/2023 Articulos para atenciones Q 1,000.00
2591757-9 Novex, Sociedad Anénima 26800-3 Baja Cuantia 26/09/2023 Herramientas menores Q 2,025.00
737526-3 Denis Manuel Alan Maas Gularte 17100-5 Baja Cuantia 26/09/2023 Servicio extracciéon de basura a septiembre 2023 Q 100.00
726752-5 Sonido Seguro, Sociedad Anénima | 29800-3 Baja Cuantia 26/09/2023 Cable para carga USB-C Q 2,294.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6énima 21100-1 Baja Cuantia 26/09/2023 Alimentos para seminario del 21.09.2023 Q 504.00
3431630-2 Ideoformas, Sociedad Anénima 29900-5 Baja Cuantia 26/09/2023 Mobiliario Q 1,999.00
9035134-7 Tecno Ventas, Copropiedad 16800-5 Baja Cuantia 26/09/2023 Diagnéstico de proyector Q 150.00
3237591-3 Nuevos Almacenes, Sociedad 28100-1 | Baja Cuantia | 26/09/2023 Maceta y broca Q 481.63

Anoénima




Alturisa Guatemala, Sociedad

3535591-3 Anénima 21100-1 Baja Cuantia 26/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 248.00
700141-K Platino, Sociedad Anénima 29100-1 Baja Cuantia 27/09/2023 Foliadoras Q 350.00
9929290 | Telecomunicaciones de Guatemala, | ;5,0 1 | Baja Cuantia | 27/09/2023 Servicio telefonia agosto 2023 Q 225.00
Sociedad Anénima
222860-2 Velasquez Flores, Maria Teresa 29100-1 Baja Cuantia 27/09/2023 Cambio de hule en sello Q 70.00
7389347-1 | Agropecuaria Susycamo, Sociedad | 6500 1 | Baja Cuantia | 27/09/2023 Gasolina diesel Q 1,400.00
Anonima
8203461-4 Sistecom, Sociedad Anénima 19900-5 | Baja Cuantia | 27/09/2023 | Servicio senalde cable Cozrgzzpondlente ajulioy agosto | 840.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 27/09/2023 Alimentos para reuniéon de trabajo del 22.09.2023 Q 480.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 27/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 23.09.2023 Q 423.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 27/09/2023 Alimentos para reuniéon de trabajo del 22.09.2023 Q 714.00
7614174-8 La Panoteca Sociedad An6nima 19600-2 Baja Cuantia 27/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 22.09.2023 Q 96.00
32295-4 Ferreteria kenvcv)z?;l: Sociedad 29900-1 | Baja Cuantia | 27/09/2023 Rollo de cinta reflectiva 3M Q 1,040.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 27/09/2023 Abarrotes Q 216.70
660445-5 Inver31on;illgdrﬁlfr?; Sociedad 21100-1 Baja Cuantia 27/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 96.00
Productos Superb Especias, . . . . .
169882-6 . L. 21100-2 Baja Cuantia 27/09/2023 Libras de rosa de jamaica Q 1,818.50
Sociedad Andénima
Actualizacion del licenciamiento de software para la
7460162-8 Sintegradas, Sociedad Anénima 38100-2 Compra directa| 27/09/2023 interconexién de sistemas transaccionales con la Q 89,880.92
plataforma SWIFT
632828-8 Métrica, Sociedad Anénima 15800-1 | Compra directa| 27/09/2023 | Actualizacion de los derechos de uso del software para |, 82,530.00
proteccion de amenazas avanzadas
706735-6 Sistemas Eﬁc%er'ltes, Sociedad 32800 - 4 Licitacion 277092023 Adquisicién e instalacion 'd‘e la a'ctuahzamon del sistema 0  2.697,000.00
Anénima de prevencion de intrusos.
8594705-9 SumImStrOSA-‘L?zgz;te’ Sociedad | 967004 | Baja Cuantia | 28/09/2023 Tinta para impresora Q 90.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 21100-2 Baja Cuantia 28/09/2023 Abarrotes Q 410.20
737810-6 | Operadorade Tiendas, Sociedad | ,q5n, 1 | Baja Cuantia | 28/09/2023 Abarrotes Q 414.80
Anonima
Nuevos Almacenes, Sociedad . . . .
3237591-3 Anénima 29600-1 Baja Cuantia 28/09/2023 Utensilios de cocina Q 524.28
796806-K Ipifia Ortiz, Sandra Graciela 19900-5 Baja Cuantia 28/09/2023 Servicio de cable agosto 2023 Q 720.00
7779164-9 Trefra Group, Sociedad Anénima 19600-2 Baja Cuantia 28/09/2023 Alimentos para reuniéon de trabajo del 22.09.2023 Q 1,461.90
575081-4 Cargo Expreso, Sociedad An6nima 11400-1 Baja Cuantia 28/09/2023 Correo y mensajeria nacional Q 33.50
726752-5 Sonido Seguro, Sociedad Anénima [ 29800-3 Baja Cuantia 28/09/2023 Bateria externa Q 2,396.00
2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 11300-2 Baja Cuantia 28/09/2023 | Recargas de datos moéviles para encuestas trimestrales | Q 297.00
992929-0 Telecomum;amones (?le 'Guatemala, 11300-2 Baja Cuantia 28/09/2023 | Recargas de datos moéviles para encuestas trimestrales | Q 1,300.00
Sociedad Andénima
560962-3 Celcomer, Sociedad Anénima 29900-4 Baja Cuantia 28/09/2023 Relojes digitales para pared Q 1,058.00
7993765 | Subwayde iﬁiﬁﬁf& Socledad | 51100-1 | Baja Cuantia | 28/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 49.00
9152588-8 Spengler de Leén, Carlos Gabriel 19600-2 Baja Cuantia 28/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 27.09.2023 Q 785.00
2815510-6 La Paneria, Sociedad An6énima 19600-2 Baja Cuantia 28/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo Q 1,150.00
546406-4 Patsy, Sociedad Anénima 21100-1 Baja Cuantia 28/09/2023 Alimentos para reunién de trabajo del 27.09.2023 Q 1,863.00




2653247-6 Unisuper, Sociedad Anénima 29200-1 Baja Cuantia 28/09/2023 Abarrotes Q 1,172.70
2440899-9 | NAVEGA.COM, Sociedad Anénima | 15800 - 1 Cotizacién 28/09/2023 | Actualizacion de la suscripcion al programa de soporte | 81,072.00
de balanceadores por medio de Proxy.
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 7 Baja Cuantia 29/09/2023 Servicio de mantenimiento a instalaciones Q 1,000.00
4523879-0 | Vasquez Alvarez, Juan Francisco 17100 - 3 Baja Cuantia 29/09/2023 Servicio de mantenimiento a instalaciones Q 1,500.00
4449242-1 Rafsu, S.A. 19900 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Servicio de lavanderia Q 1,200.00
6917873-9 | Lopez Solérzano, Pamela Alejandra | 19900 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Servicio de lavanderia Q 382.00
4449242-1 Rafsu, Sociedad Anéinma 23300 -1 | Baja Cuantia | 29/09/2023 Uniforme para personal femenino del Banco de Q 21,320.00
Guatemala
461346-5 Quinonez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Reparacion de mobiliario Q 850.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 2 Baja Cuantia 29/09/2023 Suministro y aplicacién de pasta de yeso Q 6,720.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Suministro y aplicacién de pintura Q 966.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 | Suministro e instalacion de materiales en instalaciones | Q 23,875.00
4490314-6 Total Rescue, Sociedad Anénima 32900 - 3 Baja Cuantia 29/09/2023 Desfibrilador Externo Automatico Q 24,990.00
8594705-9 SumlnlStmsAZngﬁgge’ Socledad | 19800 -3 | Baja Cuantia | 29/09/2023 Tarjeta de red Q 1,295.00
. . P Servicios prestados para difundir informacién del Banco
9397796-4 Morales Sazo, Mildred Andrea 18900 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Q 2,475.00
de Guatemala
) . . P Servicios prestados para difundir informacién del Banco
6686515-8 Polanco Juarez, Wendi Yaneth 18900 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Q 2,475.00
de Guatemala
. . . P Servicios prestados para difundir informacién del Banco
9788807-9 Chang Alvarado, Lesvia Marina 18900 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 de Guatemala Q 2,475.00
5320939-7 Herrera Chamalé, Ramiro 17100 -1 Baja Cuantia 29/09/2023 Suministro y aplicacién de pintura Q 24,950.00
3947342-2 Rivera Pérez, Carlos Alberto 16200 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Mano de obra por reparacion de mobiliario Q 850.00
367883-0 Cek de Guate:m.ala, Sociedad 26100 - 2 Baja Cuantia 29/09/2023 Mantenimiento de plomeria en instalaciones del Banco 0 8,773.95
Ané6nima de Guatemala
461346-5 Quinénez Girén, Edwin Rolando 16200 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Mano de obra por reparacién de mobiliario Q 130.00
7954593-9 Medina Lépez, Alba Judith 18900 - 1 | Baja Cuantia | 29/09/2023 |Servicios prestados para difundir informacion del Banco| 2,475.00
de Guatemala
p . P Servicios prestados para difundir informacién del Banco
9794511-0 Prado Cruz, Loyda Bethsabé 18900 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Q 2,475.00
de Guatemala
1825486-1 Lemus De Le6n, Rony Rodolfo 38100 - 2 Baja Cuantia 29/09/2023 Licencias de software Q 24,980.00
9603421-1 | Ambrocio Larios Paulette Eunice | 18900 -1 | Baja Cuantia | 29/09/2023 |Servicios prestados para difundir informacion del Banco | 2,475.00
de Guatemala
. . . . Servicios prestados para difundir informacién del Banco
7299685-4 Aguilar Reyes, Andrea Alejandra 18900 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Q 2,475.00
de Guatemala
332017 | Cofino Stahl iggrﬁ‘rfr’lzma’ Sociedad | ;65001 | Baja Cuantia | 29/09/2023 |  Adquisicién e instalacion de luces para la UM-065 | Q 5,000.00
33291-7 Cofifio Stahl y Cf)mpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Servicio de mantenimiento y revision de frenos de la UMH 0 699.79
Anénima 247
33291-7 Cofifio Stahl y Cf)mpanla, Sociedad 16500 - 1 Baja Cuantia 29/09/2023 Servicio de mantenimiento y revision de frenos de la UMH 0 940.79
Anénima 245
706735-6 Sistemas EfiC%eI'lteS, Sociedad 38100 - 2 Cotizacién 29/09/2023 Actualizacion del licenciamiento de software para 0 895,000.00
Anénima firewall.







